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Hea Ühingujuhtimise Tava 

 

 

NASDAQ OMX Tallinn börsil noteeritud aktsiate emitentidele kehtib alates 2006. aastast Hea 

Ühingujuhtimise Tava (edaspidi HÜT), mis käsitleb ettevõtte juhtimise ja aktsionäride kohtlemise head 

praktikat. HÜT põhimõtted on börsiettevõttele soovituslikud ning ettevõte otsustab ise, kas ta järgib 

HÜTi põhialuseid või mitte. Hea Ühingujuhtumise Tava on üles ehitatud põhimõttel ”täidan või selgitan” 

mille kohaselt peab ettevõte selgitama oma seisukohti ja tegevust HÜTi sätete osas, mida ettevõte ei 

täida. 

 

Merko Ehitus peab oluliseks aktsionäride võrdset kohtlemist, ettevõtte juhtimise läbipaistvust ja 

tegevuse usaldusväärsust. Käesolev aruanne peatub HÜTi punktidel, mida AS Merko Ehitus tehnilistel, 

majanduslikel või muudel kaalutlustel ei järgi. 

 

I Üldkoosolek 

 

Ettevõtte kõrgeim juhtorgan on aktsionäride üldkoosolek, mille pädevus on reguleeritud seadusandluse 

ning ettevõtte põhikirjaga. 

 

Ettevõte avaldab üldkoosoleku toimumise aja, koha, päevakorra ning nõukogu ettepanekud 

päevakorrapunktide osas ühes üleriigilises päevalehes, ettevõtte veebilehel ning läbi börsisüsteemi. 

Üldkoosolek viiakse läbi kutses näidatud kohas, tööpäeval ning ajavahemikus kella 9.00-18.00, mis 

tagab enamikule aktsionäridele koosolekul osalemise võimaluse. Üldkoosolekust võib osa võtta aktsionär 

või tema volitatud esindaja. Üldkoosolekul ei ole lubatud pildistamine ega filmimine, kuna see võib 

häirida aktsionäride privaatsust. Üldkoosolekul osalemist ei võimaldata läbi sidevahendite, kuna puudub 

usaldusväärne lahendus aktsionäride identifitseerimiseks ning osalevate aktsionäride privaatsuse 

tagamiseks. 

 

AS Merko Ehitus üldkoosolekul osalevad ettevõtte poolt aktsiaseltsi juhatuse esimees ning nõukogu 

esimees, vajadusel kaasatakse teisi juhatuse ning nõukogu liikmeid. Ettevõte ei pea juhatuse ning 

nõukogu täiskoosseisu osalemist üldkoosolekul otstarbekaks. 

 

II Juhatus 

 

AS Merko Ehitus juhatus on 6-liikmeline ning tegeleb ettevõtte esindamisega ja igapäevase äritegevuse 

juhtimisega. Juhatuse liikmete tegevus on jaotatud valdkondade kaupa: üldjuhtimine – Tiit Roben, 

ehitusvaldkond – Andres Agukas, tehnikavaldkond – Veljo Viitmann, finantsvaldkond – Alar Lagus, 

arendusvaldkond – Jaan Mäe, kvaliteedijuhtimine ja järelevalve – Viktor Mõisja. Merko Ehitus juhatuse 

tööd juhib juhatuse esimees Tiit Roben. 

 

Juhatuse liikmed on sõlminud ettevõttega kolmeaastased teenistuslepingud. Ettevõte avaldab 

aastaaruandes juhatuse liikmetele makstud teenistustasu ning preemia üldsumma, kuna on seisukohal, 

et personaalsete tasude avalikustamine ei loo aktsionäridele lisaväärtust, küll aga riivab juhatuse 

liikmete privaatsust. Teenistuslepingu ennetähtaegsel lõpetamisel või mittepikendamisel ning tingimusel, 



 

et juhatuse liige ei konkureeri ettevõttega, makstakse juhatuse liikmele lahkumishüvitist, mis on võrdne 

liikme kahekümne nelja kuu põhitasuga. 

 

Juhatuse premeerimisel lähtutakse kontserni ja juhatuse poolt kureeritud ettevõtete 

majandustulemustest. Koos kvartaalsete majandustulemuste läbivaatusega vaatab ettevõtte nõukogu 

üle ning kinnitab maksmisele kuuluvad juhatuse preemiad. Vahearuannete alusel tasumisele kuuluvast 

preemiast peetakse kinni 25%, mis makstakse välja peale aastaaruande kinnitamist aktsionäride 

üldkoosoleku poolt. Juhatuse motiveerimisel ei ole kasutatud aktsiaoptsioone. 

 

III Nõukogu 

 

Ettevõtte nõukogu valib aktsionäride üldkoosolek. Nõukogu määrab ettevõtte tegevusstrateegia, kinnitab 

põhikirjaga nõukogu pädevusse jäetud tehinguid, valib juhatuse ning teostab üldkoosoleku välisel ajal 

kontrolli juhatuse tegevuse üle. AS Merko Ehitus nõukogu on 4-liikmeline: Teet Roopalu, Indrek Neivelt, 

Olari Taal ning nõukogu esimees Tõnu Toomik.  

 

Nõukogu liikmete tasud kinnitab aktsionäride üldkoosolek. Kehtiva nõukogu liikmete tasustamise korra 

kinnitas 31. oktoobril 2008 toimunud aktsionäride üldkoosolek.  

 

Teenistuslepingu ennetähtaegsel lõpetamisel või mittepikendamisel nõukogu liikmele lahkumishüvitist ei 

maksta. 

 

IV Juhatuse ja nõukogu koostöö 

 

Juhatus ja nõukogu teevad ettevõtte huvide parimaks tagamiseks igakülgset koostööd. Vähemalt kord 

kuus toimub juhatuse ning nõukogu ühine korraline koosolek, kus juhatus teavitab nõukogu olulistest 

asjaoludest ettevõtte äritegevuses, arutatakse ettevõtte seatud lühi- ja pikaajaliste eesmärkide täitmist 

ning seda mõjutada võivaid riske. 

 

V Teabe avaldamine 

 

AS Merko Ehitus juhindub teabe avaldamisel NASDAQ OMX Tallinn reeglistikust ning avalikustab 

aktsionäridele ettevõtte tegevust puudutava olulise informatsiooni koheselt kui tal on tekkinud piisav 

kindlus selle õigsuses ning selles, et informatsiooni avaldamine ei kahjusta ettevõtte ega tema partnerite 

huve. Sõlmitud ehituslepingute puhul avalikustatakse eraldi börsiteatega lepinguid, mille maht on 10 mln 

ja enam eurot. Oluline informatsioon avaldatakse läbi börsisüsteemi ja ettevõtte veebilehel. 

 

Merko Ehitus ei avalda aasta jooksul avaldamisele kuuluva teabe esitamise kuupäevi, nn finantskalendrit, 

kuna usaldusväärsete tähtaegade avaldamine inkorporeeriks tähtaegadesse täiendava ajafaktori ning 

seaks ohtu teabe avaldamise operatiivsuse. Merko Ehitus avaldab ettevõtet puudutava olulise teabe 

üldjuhul peale börsipäeva lõppu ning teavitab aktsionäre vahearuannete ja aastaaruande avaldamisest 

ette vähemalt 2 päeva enne vastava aruande avaldamist. 

 

Ettevõte osaleb võimalusel analüütikute ja investorite korraldatud esitlustel ja pressikonverentsidel. 

Kohtumistel esitatav informatsioon on avalik, s.t kättesaadav ettevõtte aruannetest, kodulehelt või 

muudest avalikest allikatest. Meie arvates ei anna kohtumiste graafiku avaldamine aktsionäridele olulist 

lisateavet ning seetõttu sellist teavet ka ei avaldata. 



 

 

VI Audiitori valimine ja raamatupidamise aastaaruande auditeerimine 

 

Ettevõtte raamatupidamisaruanded koostatakse Euroopa Liidus kohaldatud rahvusvaheliste 

finantsarvestuse standardite alusel. 

 

Audiitori valikul lähtub ettevõte audiitori sõltumatusest, pädevusest, usaldusväärsusest ning tema poolt 

pakutava teenuse hinnast. Ettevõte ei avalikusta audiitorile ettevõtte auditeerimise ega osutatud 

konsultatsioonide eest tasutavaid summasid, kuna selline tegevus võib oluliselt halvendada ettevõtte 

väljavaateid konkurentsivõimelise hinnaga teenuse saamisel tulevikus.  

 

Tehes ettepaneku uue audiitori valimiseks, esitab nõukogu üldkoosolekule ka selgituse selle muudatuse 

põhjustest. Lepingu jätkamisel ettevõtet eelneval majandusaastal auditeerinud audiitoriga kinnitab 

nõukogu oma valikuga, et audiitor on täitnud talle pandud lootused ning nõukogu on rahul pakutud 

teenuste kvaliteediga. 

 

  


